TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 8083/CTHN-TTHT
V/v gia hạn thời hạn nộp thuế do ảnh hưởng của dịch Covid-19
	Hà Nội, ngày 18 tháng 3 năm 2021

Kính gửi: Xí nghiệp xây lắp 10 - Chi nhánh Tổng Công ty 319
(Địa chỉ: số 145/154 đường Ngọc Lâm, Phường Ngọc Lâm, Quận Long Biên, TP Hà Nội; MST: 0100108984-024)
Trả lời văn bản số 76/XN10-TCKT đề ngày 04/3/2021 của Xí nghiệp xây lắp 10 - Chi nhánh Tổng Công ty 319 (sau đây gọi tắt là Công ty) hỏi về việc gia hạn thời hạn nộp thuế do ảnh hưởng của dịch Covid-19, Cục Thuế TP Hà Nội có ý kiến như sau:
Nội dung vướng mắc của Công ty về việc gia hạn thời hạn nộp thuế do ảnh hưởng của dịch Covid-19 năm 2021, hiện nay Bộ Tài chính đã có tờ trình trình Chính phủ phê duyệt chủ trương xây dựng Nghị định gia hạn thời hạn nộp thuế và tiền thuê đất trong năm 2021. Khi các quy định, hướng dẫn được ban hành, Cục Thuế TP Hà Nội sẽ đăng tải nội dung hướng dẫn trên website http://hanoi.gdt.gov.vn. Công ty có thể truy cập website trên để cập nhật các thông tin hỗ trợ từ Cục Thuế Hà Nội hoặc liên hệ với phòng Thanh tra - Kiểm tra số 6 để được hỗ trợ giải quyết.
Cục Thuế TP Hà Nội trả lời để Xí nghiệp xây lắp 10 - Chi nhánh Tổng Công ty 319 được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng TTKT6;
- Phòng NVDTPC;
- Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTHT(2).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Tiến Trường